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Krok 3. 
Upoważnij bliską osobę

Żeby mieć wgląd w Twoje konto, bliska osoba musi mieć aktywne własne Internetowe Konto Pacjenta.

Jak upoważnić bliską osobę — krok po kroku

Możesz upoważnić kogoś do wglądu w Twoje Internetowe Konto Pacjenta na przykład po to, by odbierał e-
recepty i sprawdzał terminy wizyt

Logujesz się na swoje Internetowe Konto Pacjenta

na górze z prawej strony widzisz słowo „Uprawnienia”, klikasz na nie

teraz klikasz na „Upoważnij bliską osobę do przeglądania Twoich danych”, a
następnie „Dodaj pełnomocnika”

http://pacjent.gov.pl/


Osoba upoważniona zobaczy Twoje dane w zakładce „Uprawnienia”. Przez tę zakładkę będzie wchodzić na
Twoje konto.

Zawsze możesz cofnąć to upoważnienie. 

Kiedy warto upoważnić bliską osobę?
Jeśli nie lubisz korzystać z internetu lub masz problemy z chodzeniem i ktoś może dla Ciebie kupować leki z e-
recepty.

Taka osoba może również:

Kiedy warto upoważnić szpital lub lekarza?
Możesz także upoważnić lekarza, pielęgniarkę albo swojego farmaceutę, a także przychodnię lub szpital do
wglądu w Twoje dane.

Ty także możesz mieć dostęp do kont swoich bliskich
Również Twoim bliskim może się okazać potrzebna Twoja pomoc, na przykład możesz dla kogoś bliskiego wykupić
leki z e-recepty.

Taka osoba, jeśli chce Cię do tego upoważnić, również musi mieć aktywne Internetowe Konto Pacjenta. Kiedy
przyzna Ci uprawnienia do swojego konta, zobaczysz jej dane i przejdziesz na jej konto, kiedy klikniesz
w „Moje pełnomocnictwa”.

Korzystaj z dostęp do konta dziecka
Rodzic, który zgłosił dziecko do ZUS, ma dostęp do jego Internetowego Konta Pacjenta do ukończenia przez nie
18. roku życia.  Może upoważnić drugiego rodzica, by ten też miał dostęp: 

Uwaga, bliską osobę lub medyka możesz też upoważnić do Twoich dokumentów medycznych przez
aplikację na telefon mojeIKP. 

wpisujesz kolejne dane tak, jak podpowiada Ci system: Nazwisko, PESEL, do czego ktoś ma prawo i na jaki
czas. Zatwierdzasz przyciskiem. 

mieć dostęp do Twoich e-recept i e-skierowań

sprawdzać dawkowanie leków przepisanych przez lekarza

sprawdzać terminy Twoich wizyt w ramach NFZ.

Jeśli idziesz do szpitala na zabieg, dobrze by lekarze wiedzieli np. jakie leki bierzesz 

jeśli robisz zakupy w jednej aptece, farmaceuta może Ci dodatkowo powiedzieć, czy leki, które zapisują Ci
różni lekarze, nie kolidują lub nie powodują, że przekraczasz dozwoloną dawkę jakiejś substancji

w przypadku zabiegów np. pod narkozą, warto, by lekarz mógł sprawdzić, jakie zabiegi masz już za sobą i
jakie leki Ci przepisywano.

Jak upoważnić współmałżonka do konta dziecka

https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/tata-i-mama-z-dostepem-do-ikp-dziecka
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Poznaj Internetowe Konto Pacjenta — krok po kroku
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Możesz to zrobić przez internet w swoim banku albo w
urzędzie, np. w urzędzie skarbowym, oddziale NFZ lub ZUS

Krok 1. 
Załóż profil zaufany

Teraz możesz użyć profilu zaufanego i zobaczyć swoje e-
recepty, upoważnić kogoś bliskiego lub wybrać lekarza

Krok 2. 
Zaloguj się na swoje IKP

Możesz upoważnić kogoś do wglądu w Twoje Internetowe
Konto Pacjenta po to, by odbierał e-recepty i sprawdzał
terminy wizyt u lekarza

Krok 3. 
Upoważnij bliską osobę

Koniec z pismem lekarzy nie do odczytania, z błędami na
receptach, przez które musisz wracać z apteki do lekarza. E-
receptę łatwo odbierzesz i wykupisz

Krok 4. 
Co robić z e-receptą

Możesz skorzystać z Internetowego Konta Pacjenta, by
znaleźć e-receptę lub nazwę leku, który Ci przepisano

Krok 5. 
Jak znaleźć receptę na IKP

Krok 3. Upoważnij bliską osobę

http://pacjent.gov.pl/krok-4-co-robic-z-e-recepta
http://pacjent.gov.pl/krok-1-zaloz-profil-zaufany
http://pacjent.gov.pl/krok-2-zaloguj-sie-na-internetowe-konto-pacjenta
http://pacjent.gov.pl/krok-3-upowaznij-bliska-osobe
http://pacjent.gov.pl/krok-4-co-robic-z-e-recepta
http://pacjent.gov.pl/krok-5-jak-znalezc-recepte-na-ikp
https://pacjent.gov.pl/node/217
http://pacjent.gov.pl/print/pdf/node/223
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